
1/1

Pastorační rada Žeranovic od 22.1. 2o23 - do 22.1.2o27
(zápis z jednání)

Datum: 18.10.2022
Místo jednání: Žeranovice 36, 76901 Žeranovice
Přítomni: ~
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Petra Minaříková

Program
Setkání pastorační rady bylo zaměřeno na provozní a technické věci, které je třeba v naší farnosti řešit. Probrány byly následující
požadavky ze strany farníků: 

- objednání zpěvníků, žaltářů, kancionálů (zajistí otec Radek)

- vyčištění rýn na kostele (zajistí pan starosta do konce října, přes pana Andrýska)

- dva nefunkční kalichy v trezoru, které by bylo třeba pozlatit (rozhodne otec, pozlacení by mohl provést pan Poč z Vyškova)

- pozlacení kříže nad svatostánkem

- oprava dveří od sakristie

- položení sochy Pána Ježíše, její umístění místo staré zpovědnice 

- nový nátěr na hlavní dveře kostela

- mokrý flek na koberci u stolečku s obětními dary (zřejmě od rýny)

- vytápění kostela před zimu, nyní je topení nastaveno na 22°C 

- jednou měsíčně velká sbírka na potřeby kostela (3. neděle v měsíci)

- oprava zámku ve svatostánku

- ventilátory - chybí nahoře, budou se pořizovat? 

- možnost pořízení církevního tarifu, prověří otec Radek

- kostelnická služba, zvážení možnosti vícero kostelníků, kteří by se mohli střídat

- praní velkého kostelního prádla (dříve dělala p. Němcová)

- modlitba růžence přede mší svatou

- modlitba živého růžence, možné setkání členů živého růžence

- kalendář obce Žeranovice na rok 2023 - na příští pastorační radě zpracujeme pastorační plán na následující rok a důležité termíny
necháme do kalendáře uvést (např. Svatovavřinecké hody)

- koncerty v našem kostele - sbory Jabloňka a Walachian choir by u nás rády uspořádaly další koncerty, H. Zavadilová domluví se
sborem Jabloňka termín koncertu přes vánoční svátky, P. Minaříková domluví se sborem Walachian choir termín koncertu v adventní
době. 

 

Příští setkání pastorační rady se uskuteční v úterý 15.11. na faře. 

Průběh


